



تاریخ	۹
اردیبهشت	
۱۳۹۸	
دوشنبه	

روزنامه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

## یادداشت روز

### دستگیری یک نوجوان ۱۴ ساله با ۱۰ میلیارد کلاهبرداری

موقعی که یک نوجوان ۱۴ ساله (دقت کنید ۱۴ ساله) در یک کشور می تواند ۱۰ میلیارد کلاهبرداری کند دیگر از اختلاس گران، سارقان، رشوخوران، رانت‌خوران، ویژه‌خواهان و... که هر کدام از ۳۰ تا ۶۰ سال سن دارند و پدران این نوجوان ۱۴ ساله محسوب می‌شوند، خلاف انتظاری دیده نمی‌شود. با نگاه تحلیلی به این خبر درمی‌یابیم که یا مردم ما به‌صلاً خیلی ساده‌لوح و زودباور هستند یا این‌قدر زمینه مساعد و مناسب برای امور خلاف در جامعه ما وجود دارد که به‌سرعت متخلفان در حال رویش و زایش و گسترش دامنه تا ستین نوجوانی هستند و شاید در آینده در سنین کودکی باشند. سؤال مهم برای همه صاحب‌نظران این است که چه عواملی باعث پیدایش و گسترش انواع بزک‌کاری، تخلف، تقلب و مجرمیت در جامعه شده است؟ چگونه این زمینه‌ها آماده‌شده و رو به فروتنی است؟ بنا به نظر جامعه‌شناسان جرم‌های اجتماعی، عموماً زمینه اجتماعی دارند؛ به‌طوری‌که در یک جامعه سالم با سیستم قوی نظارت اجتماعی، قانونی و اعتقادی، اجازه داده نمی‌شود که

### تجلیل از دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فارس رونق تولید باید در دستور کار مدیران قرار گیرد



تجلیل از دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فارس انجام شد.

**سرویس خبری/ مریم زارع خفزی:** حجت‌الاسلام محمد رضایی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات بزرگداشت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی با محوریت «افتخار به گذشته، امید به آینده» برگزار شد و مردم حضور حداکثری در آن داشتند. وی افزود: امسال پیش از هشتاد هزار برنامه برای گرامیداشت دهه فجر در این استان برگزار شد که بر روی چهارده محور اصلی پایه‌ریزی شده بود که نسبت به سال‌های قبل رشد قابل‌توجهی داشت.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس ادامه داد: مردمی شدن یکی از مهم‌ترین مشخصه‌های این برنامه‌ها بود تا توانند برچسب دولتی بودن به برنامه‌ها خورده نشود. وی اضافه کرد: امید و شادبخت بودن دستمان پر باشد و با این کار مردم نیز بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی حجت‌الاسلام‌والا‌المسلمین لطف‌الله ذک‌ام افزود: اگر خواهان رونق تولید در کشور هستیم، باید از تولیدات داخلی استان و کشور خریداری کنیم

تجلیل از دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فارس انجام شد. سرتیپ سید علی‌اکبر حسینی، فرمانده کل عملیات ستاد بزرگداشت دهه فجر در این استان، با حضور مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف، در مراسم رونق تولید، با بیان اینکه این حرکت، نقطه عطفی در مسیر توسعه و پیشرفت استان است، اظهار داشت: «رواق تولید» باید در دستور کار مدیران قرار گیرد. وی افزود: «رواق تولید» باید در دستور کار مدیران قرار گیرد. وی افزود: «رواق تولید» باید در دستور کار مدیران قرار گیرد.

تجلیل از دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی فارس انجام شد. سرتیپ سید علی‌اکبر حسینی، فرمانده کل عملیات ستاد بزرگداشت دهه فجر در این استان، با حضور مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف، در مراسم رونق تولید، با بیان اینکه این حرکت، نقطه عطفی در مسیر توسعه و پیشرفت استان است، اظهار داشت: «رواق تولید» باید در دستور کار مدیران قرار گیرد. وی افزود: «رواق تولید» باید در دستور کار مدیران قرار گیرد.

### دستگیری یک نوجوان ۱۴ ساله با ۱۰ میلیارد کلاهبرداری

سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی استان البرز گفت: نوجوان ۱۴ ساله کلاهبردار و فروشنده ارزهای دیجیتال در استان البرز با ۱۰ میلیارد ریال تخلف دستگیر شد. رویداد ۲۴: فرمانده انتظامی استان البرز ادامه داد: این کلاهبردار خود را به‌عنوان مدیر سایت‌های مشهور فروش ارز دیجیتال معرفی و اقدام به خریدوفروش ارز می‌کرد. وی اضافه کرد: شگردهای کلاهبرداری وی به شکلی بود که با شکلی بود که با ایجاد تبلیغات مشتری‌ان خود را جذب کرده و از آنها درخواست می‌کرد که وجه پرداختی را مستقیم به‌حساب یکی از سایت‌های معتبر واریز کرده و سپس خود را به‌عنوان خریدار به آنها معرفی و ارزها را دریافت می‌کرده و به خریدار اصلی تحویل نمی‌داده است. فرمانده انتظامی استان البرز اضافه کرد: متهم ۱۴ ساله در اعترافات خود اذعان داشت که با آکانت‌های جعلی و با استفاده از کارت شناسایی جعلی این عمل مجرمانه را انجام داده است. وی گفت: چنانچه افرادی به این شیوه مورد کلاهبرداری قرار گرفتند به پلیس فتای استان البرز واقع در کرج، میدان طالقانی مراجعه کنند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### تعطیلی هفتگی ۴ تا ۵ رستوران در شیراز حذف چلو ماهیچه و گردن از منوی غذا خوری‌ها تغییر کاربری رستوران‌ها به محلی برای سرو قلیان

رستوران‌داران و سفیره‌خانه‌های سنتی شیراز خاطر نشان می‌کنند: افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و پایین آمدن قدرت خرید مردم، رستوران‌داران شیراز را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است که در صورت تداوم این روند در آینده‌ای نه‌چندان دور بیشتر رستوران‌ها تعطیل می‌شوند.

#### رستوران‌ها به بیرون بر تبدیل شده‌اند

نجات فرد یکی از رستوران‌داران در شیراز در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه وضع بازار رستوران‌ها در شیراز جالب نیست، می‌گوید: افزایش قیمت‌ها و کاهش مشتری سبب شده که فروش ما در شیراز به‌شدت کم شود، به‌طوری‌که رستوران‌داران برای بقا و ادامه فعالیت، غذاهایشان را با کیفیت کمتر و سود اندک و ناچیز به مردم می‌فروشند. این رستوران‌دار در ادامه می‌افزاید: در حال حاضر افرادی که مغازه برای خودشان است هم در شرایط مناسبی بسر نمی‌برند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر مردم از خرید غذاهای ارزان‌قیمت و انواع خورشت‌ها استقبال می‌کنند، می‌گوید: در شرایط فعلی بیشتر رستوران‌ها غذاهای گران‌قیمت مانند چلو ماهیچه، گردن، ماهی و... را از منوی خود حذف کردند. نجات‌فرد بایان اینکه قیمت غذاهایی که در گذشته ۱۳ هزار تومان بود در حال حاضر به ۲۰ هزار تومان رسیده است، ادامه می‌دهد: از آنجاکه قیمت بیشتر مواد غذایی حدود ۱۷۰ تا ۱۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است، بنابراین رستوران‌داران در جهت بقا و ادامه فعالیت، مجبور به افزایش قیمت غذا شدند.

وی می‌افزاید: در حال حاضر بعضی از رستوران‌داران برای اینکه بتوانند در حرفه خودشان فعالیت کنند مغازه‌هایشان را به بیرون بر تبدیل کرده‌اند، هرچند که در شرایط فعلی میزان استقبال ادارات هم از بیرون بر و رستوران‌دارها به‌شدت کاهش یافته است. نجات‌فرد بایان اینکه وقوع سیل در شیراز سبب شد که رستوران‌ها فروش ایام عید و نوروز را به کلی از دست بدهند، ادامه می‌دهد: اگرچه بیشتر رستوران‌ها و مغازه‌ها حساب ویژه‌ای بر روی فروش غذاهایشان در ایام نوروز باز می‌کنند، اما این اتفاق سبب شد که فروش ما در این ایام به صفر برسد، به‌طوری‌که فروش ما در ایام بعد از تعطیلات نوروز به‌مراتب بهتر از عید بود.

این رستوران‌دار با اشاره به اینکه دریافت ارزش افزوده سبب شده که رستوران‌ها به بیرون‌بر تبدیل شوند، ادامه می‌دهد: رستوران‌داران از بعضی مشتریانی می‌توانند مبلغ ارزش افزوده را دریافت کنند؛ اما این مبلغ را نمی‌توان از افرادی که به‌صورت بیرون بر غذا سفارش می‌دهند را دریافت کرد و با اعتراض مشتریان مواجه می‌شوند.

#### سرو قلیان بجای غذا

یک شهروند شیرازی نیز از اینکه اغلب رستوران‌ها به خاطر جلب مشتری بوساط قلیان را برپا کرده‌اند نگران است و می‌گوید: چرا باید رستوران‌ها عوض سرو غذاهای سالم و خوشمزه، به ارائه قلیان روی بیورند و از همه بدتر اینکه برای جلب مشتری در فضای مجازی نیز حساسی تبلیغات کنند و جوانان را به سمت خود بکشانند.

محسن ادامه می‌دهد: در شرایطی که اغلب مسئولان نسبت به کاهش اعتیاد در بین جوانان هشدار می‌دهند به نظرم تغییر کاربری و تبدیل اغلب غذاخوری‌های سطح شهر به محلی برای کشیدن سیگار و قلیان در کنار غذا فقط و فقط به خاطر حفظ مشتری است که در نهایت دود این کشیدن‌ها به چشم مردم و صدا البته بعد از آن به چشم مسئولان می‌رود.

#### بر اساس پخشنامه بانک مرکزی؛

### پرداخت وجه چک از محل موجودی سایر حساب‌ها امکان‌پذیر شد

موضوع بندهای «ب»، «ج»، «د»، «ه» و «و» پیش از یک سال از تاریخ انقضاء مبلغ چک، می‌بایست از مبلغ مسدود شده در سامانه‌های بانک مرکزی ضروری خواهد بود.

بانک مرکزی اعلام کرده است: شناسه چک برگشتی که در سامانه‌های چک برگشتی بانک مرکزی تولید می‌شود، همان کد رهگیری بوده و بانک واگذارنده باید تمهیدات لازم را برای درج شناسه یادشده بر روی گواهینامه عدم پرداخت صادره تحت عنوان کد رهگیری اتخاذ کند و بانک موظف است حداکثر ظرف ۱۴ ماه نسبت به درج کد رهگیری بر روی گواهی‌نامه عدم پرداخت به‌صورت سیستمی اقدام کند. بر اساس اعلام بانک مرکزی، چنانچه صدور گواهینامه عدم پرداخت به دلیل دستور عدم پرداخت طبق ماده ۱۴ قانون صدور چک و تبصره‌های آن باشد، سواثر محسوب نمی‌شود. اطلاعات چک‌های برگشتی موضوع ماده فوق‌الذکر می‌بایست همانند گذشته به سامانه چک‌های برگشتی بانک مرکزی ارسال شوند؛ بر همین اساس پس از درج اطلاعات با کد اختصاص یافته برای علت برگشت چک موضوع ماده ۱۴ قانون، اطلاعات مذکور در پایخ سیستم نمایش داده نخواهد شد.

۱۰ روزه موجود در سامانه‌های داخلی شبکه بانکی لغو شده و به‌محض صدور گواهی‌نامه عدم پرداخت، باید اطلاعات چک برگشتی به سامانه‌های چک‌های برگشتی بانک مرکزی ارسال شود. بر این اساس، محدودیتی که تا امروز در سیستم بانکی مبنی بر ارسال اطلاعات چک‌هایی که صرفاً به دلیل کسر یا فقدان موجودی برگشت می‌شوند، وجود داشته لغو شده و علاوه بر این علت، اطلاعات همه گواهی‌نامه‌های عدم پرداخت صادره باید در سامانه‌های بانک مرکزی ثبت شود.



با یک حساب سرانگشتی و گردش در سطح شهر به خوبی می‌توان فهمید که به‌طور میانگین بیش از نیمی از رستوران‌های شیراز مشتریان خود را از دست داده‌اند. قیمت مواد اولیه رستوران‌ها بیشتر از ۵۰ درصد گران‌تر شده و حالا آنها مجبورند قیمت غذاهایشان را افزایش دهند. این تنها یکی از دلایل کاهش مشتریان رستوران‌ها است. به گزارش خبرنگار ایلنا رستوران‌ها همیشه فضایی برای صرف غذا نیست، گذراندن اوقات فراغت و بهانه‌ای برای دورهمی، چاشنی غذا خوردن در محلی جز خانه است که متأسفانه این روزها این دلخواهی نیز در کنار سایر دلخواهی‌ها و امیدواری‌ها، از شهروندان این مرزوبوم گرفته می‌شود.

آن‌طور که صالحی رئیس اتحادیه رستوران‌ها و سفیره‌خانه‌های سنتی شیراز می‌گوید: افزایش قیمت گوشت، مرغ و دیگر محصولات سبب شده که قیمت مواد غذایی افزایش یابد، به‌طوری‌که در حال حاضر میزان استقبال مردم از رستوران‌ها به‌شدت کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه رستوران‌ها و سفیره‌خانه‌های سنتی شیراز بایان اینکه به دلیل نبود مشتری وضع رستوران‌های شیراز اصلاً مناسب نیست، می‌گوید: در تعطیلات نوروز اتفاقاتی مانند بروز سیل در شهر شیراز سبب شد که مسافران از شهر خارج شوند و رستوران‌ها بی‌مشتری بمانند. کوروش صالحی در گفت‌وگو با ایلنا بایان اینکه در هفته حدود ۴ الی ۵ رستوران در شیراز به دلایل مختلف از ادامه فعالیت انصراف داده و تعطیل می‌شوند، ادامه می‌دهد: گرانی گوشت، مرغ، افزایش ۴۰ درصدی نرخ دستمزدها و... سبب شده که رستوران‌ها افزایش و کارکنان خود را تعدیل کنند.

صالحی به قیمت‌های غذا در شیراز اشاره می‌کند و می‌افزاید: در سال گذشته قیمت یکدست باقالی‌پلو با گردن در رستوران درجه یک حدود ۷۵ هزار تومان بود و مردم از این غذا استقبال می‌کردند و ما روزانه حدود ۱۰۰ دست از این غذا را می‌فروختیم، اما افزایش قیمت محصولات باعث شد که قیمت این غذا در سال جاری به ۱۲۰ هزار تومان افزایش پیدا کند که این مهم سبب شده فروش ما به ۱۰ الی ۱۵ پرس در روز برسد.

صالحی در ادامه خاطر نشان می‌کند: از آنجاکه رستوران‌ها با یکسری هزینه‌های جانبی نیز مانند حقوق کارکنان، خرید مواد غذایی، شوینده‌های بهداشتی و... مواجه هستند، ناگزیرند برای ادامه فعالیت مبلغی را جایگزین حق سرویس کنند. برداشتن هزینه حق سرویس در رستوران‌ها باعث شد که رستوران‌داران به دلیل جبران یکسری هزینه‌ها، مبلغی را به قیمت غذاهایشان اضافه کنند. رئیس اتحادیه



صفحه	۲
شماره	۲۵۰۰
سال	بیست و پنجم

از هر دری کلامی

سرلشکر باقری:

### اگر نفت ایران از تنگه هرمز عبور نکند؛ نفت هیچ کشوری از آن عبور نخواهد کرد



بخش‌های دولتی می‌توانند بدون نگرانی در ابعاد اقتصادی فعالیت کنند. سرلشکر باقری درخصوص گروگان گرفته شدن دو نفر از مرزبانان ایرانی در پاکستان گفت: همکاران ما پیگیر این مسئله هستند و پیگیری‌ها ادامه دارد. نخست‌وزیر پاکستان در سفری که به ایران داشت قول داد مسئله پیگیری شود و امیدوارم در آینده نزدیک نتایج آن حاصل شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره حادثه تروریستی خنک گفت: تعدادی از عوامل تروریستی حادثه خنک دستگیر و تعدادی هم به حبس انبساطی محکوم شدند. مراحل قضایی را طی می‌کنند. وی با اشاره به تنگه هرمز گفت: بارها توسط مقامات کشور گفته شده امنیت تنگه هرمز به عهده نیروی‌های مسلح است. ما مسئولیت امنیت این تنگه هرمز را نمانند کسی نخواهیم کرد. ما قصد بستن تنگه هرمز را نداریم، مگر اینکه دشمنان پیش‌ازپیش اقدام کنند. نفت ایران از تنگه عبور نکند، نفت هیچ کشوری از تنگه عبور نخواهد کرد.

#### یک مقام مسئول در بانک مسکن:

### تعداد سپرده‌ها برای دریافت وام مسکن به نصف رسید

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن بایان اینکه فعلاً افزایش سقف وام مسکن چه در بخش ساخت و چه در بخش خرید در دستور کار نیست، گفت: درحالی‌که ورودی صندوق پس‌انداز یکم در روز چیزی حدود ۵۰۰ فقره حساب بوده این عدد به ۲۴۰ تا ۲۵۰ فقره حساب رسیده است.

محمدحسین مرادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره احتمال افزایش سقف وام مسکن چه در بخش تقاضا و چه در بخش عرضه اظهار داشت: در حال حاضر افزایش سقف وام ساخت و خرید مسکن در دستور کار قرار ندارد.

وی بایان اینکه افزایش وام مسکن احتمال افزایش قیمت مسکن را در دنبال دارد، گفت: اواخر سال گذشته افزایش سقف وام ساخت مسکن ویژه انبوه‌سازان مصوب شد و از سال جاری انبوه‌سازان واجد شرایط می‌توانند برای ساخت هر واحد مسکونی ۱۷۰ میلیون تسهیلات با سود ۱۸ درصد دریافت کنند که اگر شرایط استفاده از فناوری‌های نوین و... را داشته باشد این تسهیلات به انبوه‌سازان دارای اعتبار پرداخت می‌شود.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن در پاسخ به این سؤال که با توجه کاهش قدرت خرید مردم و افزایش بی‌سابقه قیمت مسکن در تهران احتمال افزایش سقف وام مسکن در شهرهای حومه تهران از جمله پرند و پردیس وجود دارد، گفت: افزایش سقف وام در شهرهای حومه تهران باعث افزایش جذابیت در بازار مسکن این مناطق می‌شود و به‌طور قطع قیمت‌ها در این مناطق افزایش می‌یابد. به همین دلیل قائل به تفاوت سقف وام مسکن در مناطق مختلف هستیم. مرادی بایان اینکه طبق آخرین